СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении измененийв Правила благоустройства городского
поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «22» ноября 2023 года

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний, проведенных 05
октября 2023 года по вопросу «О проекте вносимых изменений в правила
благоустройства городского поселения «Город Краснокаменск»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края», принимая во вниманиеРешение Совета городского
поселения «Город Краснокаменск» от «26» октября2023 года № 73«Об итогах
проведения публичных слушаний по вопросу «О проекте вносимых изменений
в правила благоустройства городского поселения «Город Краснокаменск»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края», руководствуясьФедеральным законом от 06 октября
2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в правила благоустройства городского поселения «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края (далее — Правила),
утвержденные Решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск»
от 30августа 2017 года № 68, изменения следующего содержания:

1. Внести следующие изменения в Правила Благоустройства городского
поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

1.1. Пункт 22.2. статьи 22 «Уборка и содержание территорий
садоводческих, огороднических некоммерческих объединений» изложить в
следующей редакции:

«22.2. Объединение граждан обязано содержать территорию объединения
и полосу шириной не менее 15 метров по периметру границ земельного
участка, отведенного объединению граждан, в надлежащем санитарном
состоянии: своевременно убирать мусор и производить покос с последующей
уборкой травянистой растительности.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на Администрацию
городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

3. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

«22» ноября 2023 года

_________
(подпись)   М.П.

Председатель Совета
городского поселения
И.В. Мерескин

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«22» ноября 2023 года
№  82

_________
(подпись)   М.П.

Глава городского
поселения
И. Г. Мудрак

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r82. решение  о внесении В Правили благоустройства.docx